
COMUNE DI CIMITILE
( Città Metropolitana di Napoli )

COMANDO POLIZIA MUNICIPALE
Tel 081/18543709

e-mail: vigili2@comune.cimitile.na.it
poliziamunipale.cimitile@asmepec.it

Ordinanza n. 24 del 20/04/2024   prot. n. 3791/2024
OGGETTO: PROVVEDIMENTI VIABILISTICI PER LAVORI IN VIA ROMA E VIA NAZIONALE DELLE PUGLIE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI P.L.
Premesso:
- che per lavori di scavo e ripristino stradale in Via Roma e Via Nazionale delle Puglie venivano richiesti l’adozione di provvedimenti viabilistici;
Considerato che trattasi di strade a doppio senso di circolazione;
Accertata l’esigenza tecnica, nonché di sicurezza, per la pubblica e privata incolumità sarà necessario istituire la chiusura della carreggiata ed il
divieto di sosta con rimozione forzata in corrispondenza dell’area interessata dai lavori;
Atteso che i lavori sono previsti il giorno 22,23,29 e 30 Aprile 2024 ;
Visti gli artt. 6 e 7 del D. L.gvo del 30/04/1992 n. 285.
Visto il relativo Regolamento di esecuzione ed attuazione n. 495 DPR 19/12/1992.
Visto il D. Lgs. 18/08/2000 n. 267;

ORDINA
Per i giorni 22, 23, 29 e 30  Aprile 2024 dalle ore 07,00 alle ore 16,00:
- La chiusura del tratto stradale interessato dai lavori, ovvero via Roma nel tratto compreso tra l’intersezione con Via Nazionale delle Puglie, e fino
all’intersezione con via F.lli Mercogliano, e l’istituzione del DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA su entrambi i lati per per il tratto
stradale in corrispondenza dell’intervento;
- Il restringimento della carreggiata e l’istituzione del DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA su entrambi i lati in via Nazionale delle
Puglie (Galluccio) nel  tratto compreso tra via Roma e fino all’intersezione con via Ferrovia;
➢ Alla  ditta esecutrice dei lavori, Soigea,  a sua cura e spese, di provvedere alla delimitazione dell’  aera con chiusura fissa per impedirne la
transitabilità ai veicoli ed ai non addetti,  di posizionare in loco idonea segnaletica stradale e di ogni operazione attinente al cantiere in oggetto
conforme a quanto previsto dal D.Lgs 285/92 e dal D.P.R. 495/92.
Apporre segnaletica di preavviso dei lavori nelle intersezioni che precedono l’area di cantiere al fine di consentire al traffico pesante e ai bus di
utilizzare eventualmente percorso alternativo.
Alla ditta esecutrice di regolamentare la viabilità, anche mediante l’utilizzo di moviere o semaforo, e posizionare prima dei lavori gli opportuni e
prescritti cartelli di preavviso dell’esecuzione dei lavori.
La presente Ordinanza ha effetto per qualsiasi utente della strada si trovi a transitare sulla via in questione e sarà portata a conoscenza del pubblico a
cura dell’Amministrazione Comunale mediante la pubblicazione all’albo pretorio comunale e sul sito istituzionale dell’Ente e della Ditta esecutrice
dei lavori mediante l’affissione di volantini presso l’area di cantiere, dei numeri civici viciniori e delle attività commerciali adiacenti.

PRESCRIVE
Alla ditta:
- adottare tutte le cautele per garantire la sicurezza pubblica e privata durante l’intervento;
- evitare danni a cose e beni della pubblica amministrazione;
- provvedere all’apposizione di idonea segnaletica occorrente al fine di salvaguardare la pubblica e privata incolumità;
- delimitare l’area di cantiere al fine di consentire il transito pedonale;
- durante i lavori dovranno essere adottate, a mezzo di personale dipendente, tutte le precauzioni atte ad evitare ogni e qualsiasi incidente, con totale
sollievo dell’Amministrazione Comunale concedente, per eventuali danni causati a persone o cose;
- alla fine delle operazioni dovranno essere ripristinate le condizioni precedentemente esistenti di viabilità;
- presidiare in caso di emergenza, su richiesta di questo Comune, il tratto di strada interessato;
- effettuare il servizio di sorveglianza del cantiere e garantire l’efficienza della segnaletica per tutta la durata dei lavori;

AVVERTE
CHE avverso la presente Ordinanza è ammesso ricorso al TAR Campania nel termine di giorni 60, in alternativa al Presidente della Repubblica
entro120 giorni a decorrere dalla data di pubblicazione della presente.
L’Amministrazione comunale di Cimitile si intende sollevata da qualsiasi azione, pretesa o richiesta da chiunque, in qualsiasi tempo e sede e per
qualunque causa e titolo, potesse nei confronti della medesima avanzarsi in relazione, connessione e dipendenza.
E’ fatto obbligo a chiunque spetti, di osservare la presente Ordinanza

DISPONE
CHE la presente ordinanza venga trasmessa:
Alla ditta Soigea;
Al Comando Stazione Carabinieri di Cimitile.
Al Comando Polizia Municipale Sede
Alla Cittadinanza.
All’albo Pretorio, sito istituzionale del Comune e affissione sul territorio comunale per la relativa pubblicizzazione.

Cimitile, lì 20/04/2024
Il Responsabile dell’Area P.L.

F.to Cap. Dr. Luigi Del Giudice


